
DOŠLO DNE 13.1.2017          SPISOVÁ ZNAČKA: 1548/2017 

 
 

Žadatelé:       

 
Věc:      prodej pozemku parc.č. 1961 – orná půda, o výměře 2 086m

2
,  

                katastrální území Krumsín, obec Krumsín, okres Prostějov, kraj Olomoucký 

 

 

Předmět a důvod prodeje:   Jedná se o pozemek parc.č. 1961 – orná půda o celkové 

výměře 2 086m
2
, katastrální území Krumsín, obec Krumsín, okres Prostějov, kraj 

Olomoucký, který byl Statutárnímu městu Opavy vydán jako vypravovateli pohřbu. Pozemek 

se nachází mimo zastavěné území obce, je využívaný k zemědělským účelům. Dle územního 

plánu obce není pozemek určen k zastavění. Cena pozemku činní dle Usnesení 99 D 908/2015 

ze dne 13.7.2016 v obvyklé ceně 35 000,- Kč.  

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 

                                                

RMO:    - na svém zasedání dne 30.11.2016 pod č.us. 1763/51 RM 16 schvaluje záměr 

                  prodeje pozemku parc.č. 1961 – orná půda, katastrální území Krumsín,  

                  obec Krumsín, okres Prostějov 
 

                  - na svém zasedání dne 19.7.2017 pod č.us. 2366/65 RM 17 schvaluje záměr 

prodeje pozemku parc.č. 1961 – orná půda, k.ú. Krumsín, obec Krumsín, okres Prostějov, kraj 

Olomoucký. Zájemci o koupi mohou své písemné nabídky doručovat na podatelnu Magistrátu 

města Opavy v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT – prodej pozemku parc.č. 1961, k.ú. 

Krumsín, obec Krumsín, okres Prostějov, kraj Olomoucký“, ve lhůtě do 15.00 hod dne 

30.8.2017. Později doručené nabídky nebudou zohledněny. Součástí nabídky musí být 

nabízená kupní cena za předmětný pozemek. Kritériem výběru bude nejvyšší nabídka s 

vyvolávací cenou 40.000,00 Kč  
 

 

Cena:      60 000,- Kč tj. 28,76 Kč/m
2  

(cena nabídková) 
 

 

Stanovisko MK:        ze dne 27.3.2017 doporučuje způsob výběru žadatele obálkovou 

                                          metodou, kde kritériem výběru bude nejvyšší nabídka, s vyvolávací 

                                          cenou 40 000,00 Kč 

 

GINIS:       smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami 
 

 

  

















pokračování                                                  -2-                                                      99 D 908/2015

O d ů v o d n ě n í

Původní řízení o projednání pozůstalosti bylo zastaveno dle ust. § 153 z.ř.s. na základě 
usnesení Okresního soudu v Ostravě ze dne 11.6.2015, č.j. 99 D 908/2015-37, které nabylo 
právní moci dne 11.6.2015. Vzhledem k tomu, že se po právní moci usnesení, jímž bylo řízení 
zastaveno, objevil další majetek zůstavitelky, zahájil soud ohledně tohoto dodatečné 
projednání pozůstalosti. Dle ust. § 100 a § 101 z.ř.s. pověřil k provedení úkonů v tomto řízení 
o pozůstalosti shora uvedeného soudního komisaře.

V průběhu řízení o dodatečném projednání pozůstalosti bylo zjištěno, že zůstavitelka 
zanechala pouze nově najevo vyšlý majetek, jehož hodnotu lze v současné době považovat za
nepatrnou.  Proto soud rozhodl, jak je výroku I. a II. tohoto usnesení uvedeno, a  tento nově 
najevo vyšlý majetek vydal vypraviteli pohřbu, který s nabytím tohoto majetku vyslovil 
souhlas, a současně řízení o pozůstalosti zastavil dle ust. § 154 z.ř.s.

Dle ust. § 107 odst. 1 z.ř.s. má notář právo na odměnu za úkony, které v řízení provedl 
jako soudní komisař, na náhradu  hotových výdajů přitom vzniklých  a na náhradu za daň 
z přidané hodnoty, je-li jejím plátcem.  Dle ust. § 108 odst. 1, písm. c) z.ř.s. je tuto  odměnu 
v daném případě povinen zaplatit notáři stát. Při stanovení výše  odměny vycházel soud z ust. 
§ 11 odst. 1 vyhlášky číslo 196/2001 Sb., o notářském tarifu, ve znění pozdějších předpisů, 
dle kterého činí odměna notáře jako soudního komisaře v řízení o pozůstalosti, které bylo 
zastaveno, částku ve výši 400,-Kč. Hotové výdaje činilo poštovné ve výši 36,-Kč. Daň 
z přidané hodnoty ve výši 21%, tedy částka ve výši 91,56 Kč, byla připočtena v souladu  s ust. 
§ 6 a § 47 zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě které se tato připočítává k odměně notáře a náhradě jeho hotových výdajů. Proto 
soud rozhodl, jak je ve výroku III. tohoto usnesení uvedeno a uložil povinnost uhradit shora 
uvedenou odměnu státu.

P o u č e n í

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (ust. § 129 písm. e) z.ř.s.).

V Ostravě dne 13.7.2016

Za správnost vyhotovení:          Mgr. Petra Dombrovská, v.r. 
Mgr. Petra Dombrovská                                                  ustanovená dle § 24 notářského řádu jako 

    trvalý zástupce JUDr. Jarmily Valigurové, 
                                                                                                          notáře se sídlem v Ostravě   

     jako soudního komisaře
    



Toto usnesení ze dne 13.7.2016, č.j. 99 D 908/2015-73, nabylo právní moci dne 13.7.2016. 
Připojení doložky provedla Mgr. Petra Dombrovská. V Ostravě dne 13.7.2016.








